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❶ 人件費の状況
（令和元年度普通会計決算）

歳出額(A)
445億7,347万8千円

人件費(B)
70億8,128万9千円

人件費率(B/A)
15.9％

平成30年度の人件費率
16.4％

１　職員の任免および職員数に関する状況　（単位：人）

２　職員の給与などの状況

❷ 職員給与費の状況
（令和2年度普通会計予算）

１人当たり
給与費(B/A)

532万円

給　　　　与　　　　費職員数
(A)

1,200人
職員手当

11億1,330万5千円
計(B)

63億8,417万6千円   
期末・勤勉手当
14億6,305万9千円

給　　料
38億781万2千円

❶ 採用の状況（令和元年度）
職種区分

一 般 行 政 職
一般行政職(任期付)
建築技術職(任期付)
保育士・幼稚園教員
保育士・幼稚園教員(任期付)
保 健 師 ( 任 期 付 )
管 理 栄 養 士
学 芸 員 ( 歴 史 学 )
消 防 職
そ の 他 教 育 職
医 師
経 験 者 事 務 職
薬 剤 師
看 護 師
臨 床 検 査 技 師
診 療 放 射 線 技 師
診 療 情 報 管 理 士

合　　　計

採用者数
11
16
1
5
5
1
1
1
7
8
5
1
2
22
2
2
1
91

❷ 退職の状況（令和元年度）
任命権者
市　長
病　院
教　育
消　防
合　　計

計
30
43
17
2
92

❸ 部門別職員数の増減（各年４月１日現在）
部門　　　
議　　会
総務企画
税　　務
民　　生
衛　　生
労　　働
農林水産
商　　工
土　　木
小　計
病　　院
水　　道
下 水 道
そ の 他
小　計
教　　育
消　　防
小　計

合　　計　　　

令和2年
　　8
162
47
139
76
2
19
14
68
535
618
27
22
47
714
181
163
344
1,593

増減
0
6
1
2
－7
0
－1
－1
2
2
8
－2
1
2
9
－9
6
－3
8

一
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政
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営
企
業
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計
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別
行
政

平成31年
　　8
156
46
137
83
2
20
15
66
533
610
29
21
45
705
190
157
347
1,585

区分

彦根市

国

平均給料月額
30万5,995円
32万9,433円

平均年齢
40歳3月
43歳4月

平均給料月額
33万389円
28万7,312円

平均年齢
55歳2月

50歳9月

一般行政職 技能労務職

（平成31年４月１日現在）

❸ 職員の
平均給料月額および
平均年齢の状況

1級
主事・技師
46人
8.9％

（令和2年４月１日現在）

❹ 一般行政職の
級別職員数の状況

2級
主事・技師
58人
11.2％

3級
主任・副主査
171人
33.2％

4級
主査・係長
92人
17.9％

5級
課長補佐
71人
13.8％

6級
課長
41人
8.0％

7級
次長・部長
36人
7.0％

計

515人
100％

区分
職　名
職員数
構成比
　　（この表の職員数と「1-③　部門別職員数の増減」の「一般行政部門」の人数は、一部集計の範囲が異なるため一致しません）
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環境・エコ

新型コロナウイルス感染症の感染拡大を防止するため、各事業の実施を中止・延期することがあります。開催の有
無や詳しい情報は、お問い合わせください（発熱や咳などの風邪症状がある場合、参加を控えていただきますようお願いします）。【省略記号】  日時　場  場所　対 対象　定  定員　￥ 費用（記載なし：無料） 　他 その他　託  託児　申  申込　応  応募　問 問い合わせ先
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　ゆっくりお茶を飲みながら、地域
の環境について語り合いませんか。

 11 月 6 日㈮ 19：00 ～ 21：00
場 本町宿（本町三丁目）
定 30 人（先着順）　￥ 500 円
申 11 月 4 日㈬までに電話
問 湖東環境事務所
☎ 27-2255　FAX 27-1688

　市職員の給与、職員
数、勤務条件などの人
事行政運営の状況を公
表します。全体の公表
内容は、彦根市ホーム
ページで公開している
ほか、人事課（彦根駅
西口仮庁舎4階）、支所・
各出張所でも閲覧する
ことができます。

お知らせ
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令和3年度入札参加申請の受付

　令和 3 年度に彦根市が発注する
「物品供給等」「その他委託等業務」
「測量・建設コンサルタント等業
務」「建設工事」の入札などに参加
を希望する人を対象に、入札参加
資格審査申請の受付を次のとおり
行います。
申請方法  郵送（書留・宅配）
※新型コロナウイルス感染症の感
染拡大防止のため、窓口での受付
は行いません。申請書類は郵送の
みの受付となります（書留等の信書
扱い）。
受付期間  次の各期間内に行います。
※期限は各期間の最終日（当日消印
有効）
▶物品供給等　12 月１日㈫～令

和３年１月 15 日㈮
　対 新規申請（追加分）のみ
　※中間年のため、令和２年度に登

録した人は、今回の申請は不要
▶その他委託等業務　12 月１日

㈫～令和３年１月 15 日㈮
　対 更新年のため、登録を希望す

る全ての人の申請が必要
▶測量・建設コンサルタント等業務
　12 月１日㈫～令和３年１月 22

日㈮
　対 「その他委託等業務」と同じ
▶建設工事　令和３年 1 月４日㈪

～同２月 12 日㈮
　対 「その他委託等業務」と同じ

＜申請書などの交付＞
 12 月１日㈫～

場 契約監理室
※彦根市ホームページからダウン
ロードすることもできます。
他 期間内に申請がない場合、令和
3 年度の入札参加資格が得られま
せん。資格の期限切れに伴う通知
は行いませんので、ご注意くださ
い。
問 契約監理室

（〒 522-8501 元町 4-2）
☎ 30-6110　FAX 22-1397

お知らせ

　今年度は、新型コロナウイルス感染防止対策として、密集を避
けるため、3 部制（入れ替え制）で開催します。可能な限りお住ま
いの学区で指定された回の式典にご出席ください。詳しくは彦根
市ホームページ（右下の QR コード）をご覧ください。

 令和 3 年１月 10 日㈰
【第 1 部】10：20 ～ 10：50（受付 10：00 ～）
　対象学区／中央中学校区、彦根中学校区、鳥居本中学校区

【第 2 部】12：30 ～ 13：00（受付 12：10 ～）
　対象学区／南中学校区、稲枝中学校区

【第 3 部】14：40 ～ 15：10（受付 14：20 ～）
　対象学区／東中学校区、西中学校区
場 ひこね市文化プラザ（野瀬町）
対 平成12年４月２日～同13年４月１日生まれ　
他 ※ 10 月 1 日現在、市内在住の新成人には、11 月初旬に案内
状を送付します（11 月末までに案内状が届かない場合はご連絡ください）。
※指定された回の都合が悪い場合は、異なる回に出席できます（事
前連絡不要）。
※市外在住で案内状の送付を希望する人は、ご連絡ください。
※感染状況などにより中止となる場合は、12 月下旬までに彦根市
ホームページでお知らせします（感染状況によっては、直前に中止せざ
るを得ない場合もあります。ご了承ください）。

令和3年　新成人のつどい令和3年　新成人のつどい

問 生涯学習課☎ 24-7974　FAX 23-9190

彦根駅指定喫煙場所の撤去・移設

　受動喫煙を防止するため、路上喫煙禁止地区である彦根駅西口の指
定喫煙場所を撤去し、東口の指定喫煙場所を移設します。
問 生活環境課☎ 30-6116　FAX 27-0395

▶【西口の指定喫煙場所】
10月30日㈮に撤去します　
※撤去作業以降は利用でき
ません。

▶【東口の指定喫煙場所】
10月30日㈮に移設します

（右図のとおり）
※移設後の場所は、11 月
2 日㈪から供用開始します

（10 月 30 日㈮〜 11 月 1 日㈰
は利用できません）。
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